
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício. 2016 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNICíPIO 

r 
JORNAL: 

 - 

EDIÇÃO: 	
/ 

EDITADO EM:  

     

DECRETO N° 1084, DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N.2482015 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional extraordinário na 
importância de R$524.300,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 	 524.300,00 

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO 

19 	04 122.00032003 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
	

55.000,00 
3.3 90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	
F.R. 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

42 	12,361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ( 	 28 000,00 
3.3.90 30.00 	 Material de Consumo 	 F R, 	O 	1 	01 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

43 	12.361.0005 2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ 	 13.000,00 
3 3.90 36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R . O 	1 	01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

44 	12.361 0005.2012 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ 	 117 00000 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F R 	O 	1 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

265 	12365.0019.20730000 GESTÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA APOIO ÀS CREC 
	

5.000,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 

	
F. R.: O 	1 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECU/RIO E MEIO AMBIENTE 

65 	18.541.0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMC 
13.90.30W 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

5 000,00 
F. R.: 	O 	1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício. 2016 

DECRETO N° 1084, DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N.2482015 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

66 	18.541 0014 2014 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMC 	 20.000.00 
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F R 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

84 	15.452.0011.2015 0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANC 	 25.80000 

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F R. 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

86 	15452 0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANC 	 23,00000 
3 3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F. R.: O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

88 	15452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIR 	 6.000.00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F. R.: O 	1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

93 	15 452.0011.2019 0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL 	 78.000.00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R 	O 	1 	8( 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
502 000 	 Acertar Manualmente 

02 	10 01 	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 

270 	08244.0004 2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL 
31.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
001 001 	 Recursos Proprios do Município 

271 	08.244 0004 2019 0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL 
3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
001 001 	 Recursos Proprios do Município 

30 000,00 
F.R. 	O 	1 	O 

5 000,00 
FR O 1 

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

144 	10.301 0006 2027 0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.3.90 30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

30 000,00 
F. R.: 	O 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S'N 

15905342/0001-28 	 Exercício 2016 

DECRETO N° 1084, DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N.2482015 

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

146 10 301 0006 2027 0000 
3.3 90 39.00 
1 
000 000 

150 10301 0006 2027 0000 
4.4.90.52 00 
1 
000 000 

161 10.301 0006 2035 0000 
31 90.11.00 
1 
015 	000 

162 10.301 0006 2035.0000 
3 1.90 1300 
1 
015 	000 

GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
Equipamentos e Material Permanente 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
Acertar Manualmente. 

GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
Obrigações Patronais 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
Acertar Manualmente 

50 000.00 
FR O 1 02 

1 500.00 
F.R O 1 02 

5 000,00 
FR. O 1 14 

1.000,00 
F. R.: 	O 	1 	14 

02 	15 01 SECRET. MUNIC DE ADM. PLANEJ, DESENV ECON. E TURISMO 

203 	04121.000920480000 GESTÃO DAS ATIV DA SEC.ADM, PLN .DESENV ECON. I 
	

10000.00 
13.90.30.00 	 Material de Consumo 

	
FR 	O 	1 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

226 	08.244.0004 2038 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL 
3,190 39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

246 	08.244 0004 2041 0000 GESTÃO DO CREAS 
3.3 90 30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

253 	08.244 0004 2041 0000 GESTÃO DO CREAS 
4.4 90 52 00 	 Equipamentos e Material Permanente 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

11.000.00 
FR. O 1 ( 

2000.00 
FR O 

3.000,00 
FR.: O 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício 2016 

DECRETO N° 1084, DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N2482015 
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

14 	04 1220003 20030000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 	 -55.000,00 
3,1 90.11 00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F.R.Grupo 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

28 	12361.000520100000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-15.000,00 
3.390 30.00 	 Material de Consumo 	 E R Grupo 	O 1 01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

31 	12361 0005 2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-12.000,00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F R Grupo. 	O 	1 	01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

33 	12.361 0005.2010 0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-55000,00 
3.190.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F R Grupo. 	O 	1 	24 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

34 	12 361 0005 2011 0000 	CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÃO 	 -35.000,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 

	
FR.Grupo 	O 	1 	15 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
049 000 	 Transferencia Salario Educação 

38 	12.361 .0005 2012 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	 -9.000.00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F R Grupo 	O 	1 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

41 	12.361 0005 2012 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	 -8000,00 
3.3.90 18,00 	 Auxílio Financeiro a Estudantes 	 F R. Grupo' 	O 	1 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

45 	12.361 0005.2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	-10000,00 
44 90 51 00 	 Obras e Instalações 	 E R Grupo 	O 1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

02 	05 

DECRETO N° 1084, DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N.2482015 

01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

47 12 361 00052018.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL -5.000.00 
3.3.90.30.00  Material de Consumo F R. Grupo 	O 1 00 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

266 12.365 0019 2073 0000 GESTÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA APOIO ÀS CRECHE -5.000.00 
3.3 90 36 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo 	3 1 23 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	07 01 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEF' 

63 18541 0014 2014 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO -5000.00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo, 	O 1 00 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

76 20606 0014.1004 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -5.00000 
3.3 90 30 00 Material de Consumo F.R. Grupo 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

80 20.606 0014 1004 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -5.000,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente FR Grupo 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

81 20 606.0014 1004 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -10.000.00 
4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis FR Grupo 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

83 15.452 0011 2015 0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS -3.000.00 
13.90.14.00 Diárias - Civil F.R Grupo 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

89 15.452 0011 2016 0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÀO E RECUPERACÃO DO PATRIMÕ -7.000,00 
3.190.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R Grupo 	O 1 01 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

90 15452 0011 2016 0000 MANUTENCÃO. AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÕ -5,000,00 
44 90.51.00 Obras e Instalações F.R Grupo. 	O 1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercido 2016 

DECRETO N° 1084, DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N.2482015 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

95 	15452.0013.20720000 	DES MAN SIST VIÁRIO MUN CONST MANUT PONTE EST MAC 	-104.000,00 

3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F.R. Grupo 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

96 	15452 0013.2072.0000 	DES MAN SIST.VIÁRIO MUN CONST MANUT PONTE EST MAC 	-18800,00 

3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais 	 E R Grupo 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

136 	10301 0006 1008 0000 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD 	-5.000,00 
13.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F R Grupo 	O 1 02 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

137 	10 301 0006 1008.0000 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD 	-5000.00 
3.3 90 36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F R Grupo 	O 	1 02 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

138 	10.301.0006 1008 0000 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD 	-5000.00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 E R Grupo 	O 	1 02 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

139 	10.301 0006.1008 0000 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD 	-10.000,00 
4.4.90.51 00 	 Obras e Instalações 	 E R Grupo 	O 	1 	02 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

141 	10.301 .0006 2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE 
3 1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

142 	10.301 .0006 2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE 
3 1.90 13.00 	 Obrigações Patronais 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

145 	10.301 0006.2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE 
3.3.90 36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-6.000,00 
F.R.Grupo O 1 02 

-1 000.00 
FR Grupo 	o 1 o; 

-15.000,00 
FRGrupo o 1 C 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício 2016 

DECRETO N° 1084, DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N.2482015 

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

149 	10 301.0006.2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE 
3 3.90.93 00 	 Indenizações e Restituições 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

166 	10.301 0006.2035 0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
015 000 	 Acertar Manualmente... 

169 	10,511.0006.2027 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
503 000 	 Acertar Manualmente... 

170 	10.511.0006 2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE 
3.3 90 36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
503 000 	 Acertar Manualmente 

02 	14 01 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

180 	04.123.0002.2044 0000 	Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-10000,00 
FR Grupo 	O 1 02 

-500,00 
FR Grupo 	O 1 14 

-15,000,00 
F.R. Grupo 	O 	1 	80 

-15,000,00 
FR Grupo. 	O 1 80 

-4000,00 
F.R Grupo 	O 1 00 

02 	15 01 SECRET MUNIC DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON E TURISMO 

204 	04.121 0009 2048 0000 	GESTÃO DAS ATIV.DA SEC ADM. PLAN .DESENV. ECON El 	-10000,00 
3,3 90.39,00 	 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica 	 F.R. Grupo. 	O 	1 	17 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

220 	08 244.0004.2038.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST SOCIAL 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas— Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

242 	08 244 0004 2041 0000 	GESTÃO DO CREAS 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-45.400,00 
FR. Grupo. 	O 	1 00 

-3.000,00 
F.R. Grupo' 	O 	1 	29 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício, 2016 

DECRETO N° 1084, DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N.2482015 

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

243 08.244 0004 2041 0000 GESTÃO DO CREAS -2,600,00 

3 1.90.1 3.00 Obrigações Patronais FR. Grupo 	O 	1 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Anulação ( -) 
	 -524.300,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

29 

- 	
'. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

JAPORA, 01 de junho de 2016 


